
Úřad práce České republiky, generální ředitelství 
 
 

Č.j.: UPCR-2023/66834-20000403/2 

 

Žádost o poskytnutí informací ohledně počtu unikátních jedinců v evidenci uchazečů o 
zaměstnání v letech 2018 až 2022 
 
Žádost: 

ze dne 31. 05. 2023 

 

Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

 

Žadatel žádá poskytnutí následujících informací, a to za roky 2018, 2019, 2020, 2021 a 2022: 

Počet unikátních jedinců nacházejících se v daném roce v evidenci uchazečů o zaměstnání. 

 

Nevadí pokud dojde k redundanci ve smyslu opakované registrace téhož jedince ve stejném 

roce. Vždy se jedná o jednoho jedince. Tedy pokud se nejedná o nějakou chybu, či omyl. 

Napadá mě např. softwarový problém apod. Průměrné počty nežádám, děkuji. 

 

K Vaší žádosti Vám na základě podkladů zpracovaných Odborem zaměstnanosti a 

nepojistných sociálních dávek Generálního ředitelství Úřadu práce České republiky, do jehož 

věcné působnosti předmětná problematika spadá, sděluji následující: 

 

Počet uchazečů o zaměstnání vedených v evidenci uchazečů o zaměstnání je důležitý údaj 

pro vytváření a průběžnou realizaci aktivní politiky zaměstnanosti, proto je sledován a také 

zveřejňován vždy za jednotlivé kalendářní měsíce – viz statistiky zveřejňované na adrese 

https://www.mpsv.cz/web/cz/mesicni již od roku 1997. 

 

Poměrně běžně se stává, že jeden uchazeč o zaměstnání se v kalendářním roce zaeviduje 

opakovaně. Údaj o celkovém počtu fyzických osob (unikátních jedinců), kteří byli v 

kalendářním roce evidováni jako uchazeči o zaměstnání, tedy nemá pro aktivní politiku 

zaměstnanosti potřebnou vypovídací hodnotu. Proto tento údaj není a nebyl sledován a v 

centrální databázi, v níž GŘ ÚP ČR shromažďuje sledované údaje za všechny krajské pobočky 

a kontaktní pracoviště Úřadu práce ČR, není ani dohledatelný. 

 

Určitou představu o celkovém počtu fyzických osob (unikátních jedinců), kteří byli v 

kalendářním roce evidováni jako uchazeči o zaměstnání, si lze udělat tak, že sečteme několik 

sledovaných údajů, a to počet uchazečů o zaměstnání, kteří byli nově zaevidováni v 

jednotlivých měsících kalendářního roku, a počet uchazečů o zaměstnání, kteří byli evidováni 

ke konci prosince předcházejícího roku. Příslušné údaje s výpočtem Vám zasílám v příloze. 

 

Upozorňuji, že v zaslané tabulce dochází k redundanci ve smyslu případné opakované 

registrace téhož jedince ve stejném roce. Ve své žádosti však uvádíte, že toto Vám nevadí. 

 

S pozdravem 


